
Projekt 

Protokół z XLIV sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 16 marca 2023 roku. 

 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

 

Obrady o godzinie 09:00 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ł. Korneluk 

na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, stwierdził 

prawomocność obrad, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. W sesji 

uczestniczyło 14 radnych.  

Starosta Braniewski, Karol Motyka i Przewodniczący Rady Powiatu Braniewskiego, 

Łukasz Korneluk w imieniu Samorządu Powiatu Braniewskiemu podziękowali Panu 

Tadeuszowi Zakrzewskiemu za długoletnią pracę i wzorowe kierowanie Powiatowym 

Inspektoratem Weterynarii w Braniewie, który po 45 latach wykonywania zaszczytnego i 

pięknego zawodu – pracy w służbie weterynaryjnej przeszedł na zasłużoną emeryturę. Pan 

Tadeusz Zakrzewski podziękował samorządowcom w wieloletnią, wspólną pracę i podkreślił, 

że wszystkie jego działania skupiały się zawsze na zdrowiu ludzi. Funkcję Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Braniewie objęła Pani Jadwiga Marchewa. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (załącznik nr 3) i zapytał czy są wnioski 

o jego uzupełnienie lub zmianę.  

 

Starosta zgłosił rozszerzenie porządku obrad o uchwałę Rady Powiatu Braniewskiego: 

podjęcie uchwały RP. w sprawie w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji 

rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2023 roku. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie rozszerzenie 

porządku obrad: 

- w pkt 13 - w sprawie w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej 

związanych z kwalifikacją wojskową w 2023 roku. (załącznik nr 4) 

 

za – 14             przeciw – 0                     wstrzymało się – 0                  nie głosowało – 0 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad uwzględniający  

zaproponowane zmiany (załącznik nr 5) i poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami,  

głosowało 14 radnych: (załącznik nr 6) 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego.  



4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej 

sesji Rady Powiatu. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie 

Braniewskim za 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały RP. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Braniewskiego na lata 2023 – 2029. 

7. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Braniewskiego na rok 

2023. 

8. Podjęcie uchwały RP. w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej 

Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

9. Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu 

Braniewskiego. 

10. Podjęcie uchwały RP. w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg 

położonych na terenie miasta Braniewa  i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. 

11. Podjęcie uchwały RP. w sprawie w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla 

rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka. 

12. Podjęcie uchwały RP. w sprawie podziału środków przyznanych Powiatowi 

Braniewskiemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2023 

roku. 

13. Podjęcie uchwały RP. w sprawie w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2023 roku. 

14. Sprawy bieżące. 

15. Zakończenie obrad. 

za – 14             przeciw – 0                     wstrzymało się – 0                  nie głosowało – 0 

Ad.3 Przyjęcie protokołu XLIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 7) 

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji 

Rady Powiatu. (załącznik nr 8) 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania. 

Nie zgłoszono. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie 

Braniewskim za 2022 rok. (załącznik nr 9) 

 

Radni przyjęli powyższe Sprawozdanie. 

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały RP.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Braniewskiego na lata 2022 - 2029. (załącznik nr 10) 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego. (załącznik nr 11) 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 12. 

 

za –      14                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XLIV/291/23. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w  budżecie powiatu na rok 2022.  (załącznik nr 

13) 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 14. 

 

za –      14                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XLIV/292/23. 

 

Ad.8 Podjęcie uchwały RP. w sprawie w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej 

Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego. (załącznik nr 15) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 16. 

 

za –      14                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XLIV/293/23. 

 

Ad.9 Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu 

Braniewskiego. (załącznik nr 17) 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego (załącznik nr 18) 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 19. 

 

za –      14                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XLIV/294/23. 

 

Ad.10 Podjęcie uchwały RP. w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg 

położonych na terenie miasta Braniewa  i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. (załącznik 

nr 20) 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Komunikacji Rady 

Powiatu Braniewskiego. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 21. 

za –      14                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XLIV/295/23. 

 

Ad.11 Podjęcie uchwały RP. w sprawie w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla 

rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka. (załącznik nr 22) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 23. 

 

za –      14                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XLIV/296/23. 

 



Ad.12 Podjęcie uchwały RP. w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg 

położonych na terenie miasta Braniewa  i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. (załącznik 

nr 24) 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 25. 

 

za –      14                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XLIV/297/23. 

 

Ad.13 Podjęcie uchwały RP. w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg 

położonych na terenie miasta Braniewa  i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. (załącznik 

nr 26) 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 27. 

za –      14                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XLIV/298/23. 

 

Ad. 14 Sprawy bieżące. 

 

Radny M. Sobieszczuk poinformował, że na styczniowej sesji rozmawiano na temat 

wniosków dotacyjnych  na zabytki w ramach możliwości składania przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego. Radny zapytał, czy Powiat  Braniewski złożył już wniosek na budynek szkoły i czy 

Powiat przymierza  się do złożenia wniosku na powierzenie dotacji dla parafii dla związków   

wyznaniowych. 

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował, że w tej chwili jesteśmy w trakcie 

przygotowywania do złożenia wniosku na: odbudowę obiektu Zespołu Szkół Zawodowych im. 

Jana Liszewskiego  w Braniewie oraz wniosek na  elewację budynku Powiatowego Urzędu 

Pracy w Braniewie. Składanie wniosków upływa z dniem 31 marca 2023 roku.  

Przewodniczący Rady, Ł. Korneluk poinformował, że w ostatnim czasie odbyły się wybory 

do  Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego. W dniu 20 o godzinie 10:00 zaplanowana jest  



pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Powiatu  Braniewskiego, na którą zaprosił Radnych Rady 

Powiatu Braniewskiego. 

 

Ad. 11. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Ł.Korneluk 

zakończył obrady XLIV sesji Rady Powiatu o godz. 09:34. 

 

Protokół sporządziła: 

Alicja Stępniewska 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Braniewskiego 

Łukasz Korneluk 

 


